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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ       
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Σίνδος, 20 Οκτωβρίου 2015 
                Αριθμ. Απόφ.: 1048 
               Αρ. Πρωτ.: 29611 

 

Πληροφορίες: Πιτσάνη Πετρούλα 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Προϋπολογισμού 
Λογιστηρίου και Προμηθειών 
Ταχ. Δ/νση:   Πλ. Δημοκρατίας 1, 
57400 Σίνδος. 
Τηλ.: 2313-300526 
Fax:  2310-586849 
E-mail: p.pitsani@dimosdelta.gr 

 

                         

ΘΕΜΑ: ΈΓΚΡΙΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4.998,82 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ 6%, 13% KAI 

23%, ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ  

Έχοντας λάβει υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 και 13 του Ν.2286/95. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ.3 του Ν. 2503/97. 

3) Την Υπ. Απόφαση 27319/18-7-2002,ΦΕΚ 945/Β. 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 4 και 23 παρ. 2 της με αριθμ. 11389/93 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β 

185/93) «Περί ενιαίου κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 86 & 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκαν και ισχύουν με την παρ. 3 

του αρ. 22 του Ν. 3536/2007. 

6) Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ Α' 240/12-12-2012 και άρθρο 4 του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ 

18/Α΄) 

7) Την Υ.Α. 32205/Δ10.96/2013 «Ελάχιστα απαιτούμενα υλικά πρώτων βοηθειών στους χώρους εργασίας». 

8) Την υπ’ αριθμ. 284/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δέλτα για την διάθεση της 

πίστωσης ποσού 4.998,82 € στον Κ.Α. 02.20.6631.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Δέλτα. 

9) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 15.000 ευρώ, κατά κωδικό αριθμό 

είδους του αρχείου ειδών του Ε.Π.Π. 

10) Την ανάγκη του Δήμου Δέλτα  για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ με 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού 

Δήμου Δέλτα προϋπολογισμού 4.998,82 € με το ΦΠΑ 6%, 13% και 23% με απευθείας ανάθεση. 

Β. Καθορίζουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού 

υλικού Δήμου Δέλτα σύμφωνα με το παράρτημα Α’.  

Γ. Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με νέα απόφαση, αφού προηγηθεί η γνωμοδότηση της επιτροπής 

αξιολόγησης. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ 

 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΙΘ6Ω9Ι-ΚΙΣ



 2 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’  

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
        ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤ. ΚΑΤ. & ΑΝΘΡ.  
         ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΡ. ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ  ΥΛΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΕΛΤΑ 

 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΑΡΜΑΚΩΝ  ΚΑΙ  ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΝΟΜΙΚΟΥ  ΥΛΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΕΛΤΑ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
 
1. Τεχνική περιγραφή 
2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
        ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤ. ΚΑΤ. & ΑΝΘΡ.  
         ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΡ. ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ 
ΥΓΕΙΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 
 
 

 
Τεχνική Περιγραφή  

 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
 

Η παρούσα  μελέτη αφορά την « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ 
ΥΓΕΙΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ». Η δαπάνη για την προμήθεια  προϋπολογίζεται στο 
ποσό των 4.998,82 €  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την οποία έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό έτους 2015 του Δήμου και συγκεκριμένα στον ΚΑ 02.20.6631.001. Τα 
υλικά θα τοποθετηθούν σε χώρους και οχήματα εργαζομένων και θα χρησιμοποιηθούν για την 
ασφάλεια των εργαζομένων κατά την διάρκεια της εργασίας τους σε περίπτωση ατυχήματος ή 
αδιαθεσίας. 

Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με κριτήριο την 
χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία που διέπει τις προμήθειες ΟΤΑ. 
 
 

                                                                                     Σίνδος ,   30/9/2015 
 

Θεωρήθηκε 
Η προϊσταμένη Δ/νσης 

 
 

Τοπάλογλου  Βασιλική 
 

Ο Συντάξας 
 
 
 

Θεόκριτος Χαζαράκης 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
        ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤ. ΚΑΤ. & ΑΝΘΡ.  
         ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΡ. ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
 
 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ  ΥΛΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΕΛΤΑ 

 
  

 
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 

 
 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

Ο Μ Α Δ Α   Α .  Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Υ Τ Ι Κ Ο  Υ Λ Ι Κ Ο  
 

Α/Α 
 

Περιγραφή 
 

Είδος 
 

Ποσότητα  
σε κουτιά 

Ενδεικτική 
Τιμή μονάδος 

χωρίς φπα 
 

 
Αξία 

ποσότητας  

 
ΦΠΑ 

 
Συνολική αξία 

με φπα 

1 Aspirine  500 mg 
(Ακετυλοσαλικυλικό οξύ) 

tablets  
50  

 
1,70 

 
85,00 

 
6% 

 
90,10 

 

2 Depon tabl 
(Παρακεταμόλη) 

tablets  
50 

 
0,71 

 
35,50 

 
6% 

 
37,63 

3 Aerius tabl (Αντισταμινικά 

δισκία) 
 

tablets 
 

50 
 

5,30 
 

265,00 
 

6% 
 

280,9 

4 Prezolon 5 mg Bt 3X10 
tbl (Δισκία κορτιζόνης 

πρεδνιζολόνη 4mg) 

T 
ablets 

 
50 

 
2,00 

 
100,00 

 
6% 

 
106,00 

5 Solu Medrol  125mg 
((Ενέσιμο σκεύασμα 
κορτιζόνης-
μεθυλπρεδνιζολόνη 
125mg) 

 
έγχυση 

 
 

50 

 
 

2,64 

 
 

132,00 

 
 

6% 

 
 

139,92 
 

6 Simeco  (Αντιόξινα 
δισκία) 

 
   caps 

 
50 

 
2,58 

 
129,00 

 
6% 

 
136,74 

7 Βuscopan 10 mg 
(Σπασμολυτικά δισκία) 

    
caps 

 
50 

 
1,74 

 
87,00 

 
6% 

 
92,22 

 

8 Imοdium (Aντιδιαρροϊκά 
δισκία) 

   
 caps 

 
50 

 
1,48 

 
74,00 

 
6% 

 
78,44 

 

9 Οφθαλμολογικό 
διάλυμμα για πλύση 

 
Drops 
eyes 

 
70 

 
5,12 

 
358,40 

 
6% 

 
379,90 

10 Septobore  collyre 
(Αντισηπτικό κολλύριο) 

Drops 
eyes 

70 3,10 217,00 6% 230,02 
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11 Fenistil gel 
(Αντισταμινική αλοιφή) 

 
gel 

70 4,28 299,60 6% 317,58 

12 Bepanthol  crème 
(Αλοιφή για επούλωση 
τραυμάτων) 

 
cream 

 
70 

 
7,07 

 
494,90 

 

 
6% 

 
524,59 

   Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 2.277,40 

        ΦΠΑ    136,64 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΔΑΠΑΝΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ 
2015 

2.414,04 

        

        

 
 
 

ΟΜΑΔΑ  Β. ΕΠΙΔΕΣΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
1 Επίδεσμος 2,50 Χ 0,05 

μέτρα 
elast 70 0,62 43,40 13% 49,04 

2 Επίδεσμος 2,50 Χ 0,10 
μέτρα 

elast  
70 

 
0,88 

 
61,60 

 
13% 

 
69,61 

3 Τεμάχια λευκοπλάστη 
με γάζα αποστειρωμένη 

  
70 

 
3,10 

 
217 

 
13% 

 
245,21 

4 Λευκοπλάστης πλάτους 
0,08 μέτρα 

  
70 

 
2,57 

 
179,90 

 
13% 

 
203,29 

5 Γάζες εμποτισμένες με 
αντιβιοτικό  (Fucidin acid 
-fucidin inteftulle) 

gazza  
70 

 
5,44 

 
380,80 

 
13% 

 
430,30 

6 Αιμοστατικός επίδεσμος elast 70 1,32 92,40 13% 104,41 

7 Τριγωνικός επίδεσμος  70 1,51 105,70 13% 119,44 

8 Αποστειρωμένες γάζες 
κουτιά των 5, 10 & 15 
εκατοστών 

 
gazza 

 
70 

 
        3,30 

 
231 

 
13% 

 
261,03 

   Σύνολο χωρίς  ΦΠΑ 1.311,80 

         ΦΠΑ     170,53 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΕΣΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ 2015 1.482,33 

        

        

 
ΟΜΑΔΑ  Γ. ΔΙΑΦΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΙΔΗ 

1 Γάντια (latex μιας 
χρήσης μη 
αποστειρωμένα 

 
gloves 

 
50 

 
4,42 

 
221,00 

 
23% 

 
271,83 

2 Γλωσσοπίεστρα (πακέτο 
των 100) 

 1 3,30 3,30 23% 4,06 

3 Υγρό απολύμανσης 
χεριών  (anti bacter forte 

  
70 

 
2,57 

 
179,90 

 
23% 

 
221,28 
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solution 160 gr)  

4 Βαμβάκι  70 0,89 62,30 23% 76,63 

5 Οινόπνευμα καθαρό  70 1,83 128,10 23% 157,56 

6 Φυσιολογικός ορός  250 
ή 500 ml 

 70 1,20 84,00 23% 
 

103,32 

7 Οξυζενέ  70 1,50 105,00 23% 129,15 

8 Αντισηπτικό διάλυμα 
(solution ext. Use 
Povidone lodine 10% - 
Betadine sol. 30 ml) 

  
70 

 
1,61 

 
112,70 

 
23% 

 
138,62 

   Σύνολο χωρίς  ΦΠΑ    896,30 
    ΦΠΑ    206,15 
 ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΔΑΠΑΝΗ  ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ 2015 1.102,45 
        

 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ)     4.485,50 

ΦΠΑ        513,32 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΓΙΑ Τις ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

4.998,82 

 
Οι συμμετέχοντες μπορούν να υποβάλλουν προσφορά στο σύνολο  της  ανωτέρω προμήθειας  
(και στις τρείς ομάδες  συνολικά)  ή σε μία ομάδα συγκεκριμένα στο σύνολό της (δηλ. Α’ ή  Β’ ή 
Γ’) 
 
Η αναφερόμενη τιμή μορφώθηκε μετά από έρευνα που έκανε το τμήμα στις τρέχουσες τιμές σε 
αντίστοιχο είδος προμηθειών.   
                                                              
 
                 Σίνδος  30/9/2015 

Θεωρήθηκε 
Η Αναπληρώτρια Πρ/νη Δ/νσης 

Διοικητικού 
 
 
 
 

                  Τοπάλογλου   Βασιλική 

Συντάχθηκε 
   Ο Αν. Προϊστάμενος Τμηματος 

    Αστικής Κατάστασης & Ανθρωπίνου    
Δυναμικού 

 
 
 
                     Χαζαράκης   Θεόκριτος 
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